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A román kormány beismeri 
a diákhordák rombolásait
Az erdélyi jforrongások miatt 

a világsajtó élesen támadta 
a román kormányt, amely a 
a megejtett hivatalos vizsgálat
ról kiadott jelentésében kénytelen 
beismerni a súlyos károkat. A 
román kormány a zavargások 
miatt elhatározta a biharmegyel 
prefektus, továbbá a nagyváradi 
és kolozsvári rendőrprefektus 
elmozdítását és 133 fóisko'al 
hallgatót bíróság elé Aliit a rom 
tolások és fosztogatások miatt.

A Tu’ul Bajtársi Szövetségbe 
tömörü l egyetemi hallgatók a 
nagyváradi események miatt ked
den tartott úlésúkön elhatároz 
iák, hogy fegyveres elégtételt 
kérnek a román diákságtól.

A kecskeméti iparosság 
az IPOSz mellett 

foglalt állást
Az IparteitOlefek Országos 

Szövetsége (IPOS ) kedden dél 
után rendvlvúii közgyűlést tartott 
Budapesten. A rendkívüli köz- 
^yűlésenakecskeméti iparosságot 
Szabó Sándor elnök, Csikal 
Lajos aletnök, Könyves Mihály 
és Krainer Kármán elöljárósági 
tagok képviselték.

A rendkívüli közgyűlést a ve
zetőség azért hivta egybe, hogy 
az egyesület bomlásáról terjesz
tett híreket m«gcáfolhaisa és 
megvitassa a kézműves kamará
tok kérdését. A közgyűlésen, 
amely izgató ! hangulatban fo'yt 
le, a kiskunfélegyházi ipaitesrüiet 
és a Budapesti Kárpi'os Ipar 
testület bejelentette az IPOSz-ból 
való kilépését és az O szagos 
Kézn űves Testülethez való csat
lakozását. A közgyűés lúln'omó 
többsége állási foglalt az IPOSz 
és annak vezetősége mellett, 
bizalmát fejezte ki Pálffy Dániel 
elnök Iránt és állást foglalt a 
kézműves kamarák megalakítása 
mellett. A kecskeméti kikü dőllek 
szavazataikkal szintén az IPOSz 
vezetősége mellett foglaltak »ná«t.

Ország-Virág
Bethlen miniszterelnök a kép 

»iselőhzz mai ülésén nyilatkozik 
az erdélyi véres zavargásokról. 

Radics Bilit, a hírneves ma 
gyár cigányprímást a kormányzó 
Kihallgatáson fogadta. — Seredi 
Ju-zlinián herergprimás január 
17 én érkezik Magyarországra. 
— A kisgazdák csütörtöki érte
kezletén megvitatják a kisgrzdák 
és az iparosság együttműködé
sének feltételeit. — A keddi 
gabonatőzsdén a búra 10, a 
rozs 25 fillérrel oxsóbbodou. — 
A kincstár megtéríti 240 szi
bériai hadifogoly ház-útazvsán-k 
kö tségét — A cement ára 5, a 
mész ára 8 százalékkal ölesebb 
lett. — A pénzügyminiszter nem 
hcsszabbiijs meg a háztalarozá 
sokkal járó házadókedvezmétryi.

— D-cember hó 27 én lesz a 
részlete« törvényhatósági válasz 
tás. — Újév után választják meg 
a karnarak felsőházi tagjait. — 
Ebben az évoen 186 miiliárddal 
több adót fizeted Budapest, 
mint tavaly.

Lajosmizse 
járásbíróság felállítását kéri

A kecskeméti ú terhelt járás 
bíróságot naponkint átlag 60— 
70 ember keresi fel különböző 
peres ügyekben a közeli L«jos- 
mizse, Kerekegyháza, D bas, 
Puszlavacs, O/ón községekből.

Ezek a községek mozgalmat 
Indítónak, hogy L«jo>mizse szék 
hellyel külön járásbíróságot ál
lítsanak fel a környék lakossága 
peres ügyeinek elintézésére, ami 
jelentékeny költség- és ídómeg 
takarítást jelentene a lakosság 
számára. Lsjosmizse község in 
gyen telket es építési költség-

Jogerős a gyilkos iskolaszolga büntetése
Annak Idején részletesen be 

számolunk arról a kegyetlen 
brutalitásról,melyeiDtőó And-ás 
a Collner-térl iskola szolgája 
követett el egy elemista kisf ún, 
akit olyan erővel ü ött meg a 
seprűvel és dobott a padok közé, 
hogy a szerencsétlen elemist*  
meghalt. Dobót a kecskeméti 
törvényszéken 2 évi fegyház'*  
Ítélték és szabadlábra hety-zlék.

Új életre keltik 

az Ipaitestület Temetkezési 
Társulatát

Iparosok figyelmébe
Bizonyára ismeretes városunk 

iparosai elölt, hogv a Kecske 
métl Ipar tes'ü'et Temetkezési 
Társulnának 68,856 papírkorona 
békeb ti tők j- a bekövetkezett 
pénzügyi viszonyok miatt a mai 
napig valorizá a liánul hever bank 
betétként s így a társulat ki űzött 
céljának megfelelni a saját erejé 
bői kép’eien. Több oldalról el
hangzott az a kívánság, hogy a 
T<m tkezésl Társulatot valami 
úlon-mcdon fel ke lene újítani 
es e humánus intézményt újra 
n üködéibe hozni. Az Iparlesrü 
let e nöksége és e ő ¡írósága a 
mtg< részéről is mélyen átérzl 
cm ek szükségességéi s ezért a 
folyó évi november 28 án tartott 
üléseb»n úgy határozod, hogy 
e célból rendkívüli öléit hív 
egyb.-, melyet folyó évi dtccm 
brr ho 18 in, vasárnap délelőtt 
fel 11 órakor az Iparos O Ihon 
helyiségében tartatnak meg. A 
re >dkivü i közgyű éa tárgyson - 
zala a következő: 1 A Temel 
ktzéki Társulatnak akár saját • 
erejéből, akár valamely nagyobb 
biztosító intézettel kapcsolatban I 
való újjáalakítása s esetleges 
alapszsbály módosítások. 2. Eset- I 
leges indítványok. Erre a Tenni- i

Chicagóban negyven, N w- 
yorkban hal ember megfagyott.
— Amerika, másfélmllliárd dol
lár költséggel klbőviti flottáját.
— Llndberg elindult Washing
tonból, hogy leszállás nélkül 
M'xlkóba repüljön.

Dibó enyhítésért, az ügyész 
tú yosbltásért fellebbezett.

A tabia a törvényszék Ítéletét 
megváltoztatta, az Isko'aszolga 
büntetéséi 3 és félévi (egyházra 
emelte fel és elrendelte letartóz 
Mását Dobó e'őtt ma hirdették 
ni a Kúria Ítéletét, mely a tábla 
ítéletét emelte jogerőre. Dobót a 
napokban (egyházba szállítják át.

hozzájárulást ajánl fel a járás- | 
bíróság létesítésének céljaira.

Gadl Mihály, Lajosmizse fő- i 
jegyzője érdeklődött már ebben : 
az ügyben Szakáts litván tör- | 
vényszéki elnöknél, aki a kérelem i 
pártolását helyezte kilátásba an
nál is inkább, mert az új járás 
bíróság szervezése lényegesen 
hozzájárulna a kecskémé i járás
bíróság trhermentesltéséhez.

A járásbíróság létesítése ügyé 
ben a jövő hónap elején küi 
döttség keresi fel az igazságügy
minisztert.

kezési Társulattá nézve sors
döntő s nagyjelentőségű rerd- 
kivü 1 ülésre az ipiroslársakat 
ezú on i« meghívja az Ipart» *-  
túlél Elnökségé.

Vigyázat, iskola!
Általános a panasz a tanító

ság körében, hogy amikor nö 
verdékf-lkkfi csoportosan vonul
nak ifjúsági előadásra, ünne
pélyre, vagy hasonló összejöve
telre, állandó rettegésben ven 
nak a járművek miatt. Szomo 
rúan kell tapsszlalnfok, hogy a 
locslk és egyéb járművek hajlói 
és vezetői nem tinusllanalc kellő 
gondosságot és szükséges figyel
met a csoportosan vonuló gyer- 
mekserrg testi épségén- k védelme 
iránt, a kocsiút átjáróinál kímé
letlenül közéjük hajtanak s nem 
ritkán csak az Isten különös 
kegyelme védi a megriadt gyer
mekeket a legsúlyosabb veszé
lyektől.

N»m szívesen tesszük szóvá 
az Ilyen durva lélekre valló vi 
selkedést, — aminek kivételesen 
sem volna $z»oad előfordulni,— 
mert szomorú képet fest az ille
tők műveltségi fokáról s az utcai 
rmd és biztonság ellenőrzésének 

- ez irányban — hiányosságát 
mutatja. Hvnir előfordulnaki.yen 
sajnálatos esetek az Illetők ala
csonyfokú műveltsége miatt és 
«ycrmekvedelmt érzékük, röt<- 
tesvégtudasuk hiányánál fogva,

a rend éber őrének ily irányban 
is szlgoiú ellenőrzésre kell meg 
felelő utasítást nyernie és kér 
lelhet*(lenül  végrehajtania. Ezt 
az ellenőrzést Igen megkönnyítik 
az utcai közlektdésl rendre vo
natkozólag kiadott és nagysze
rűen bevált új rendelkezések. V 
szont szigorú kötelességünk kü 
iönösen a gyermekek »esti ép 
sége fölött a legébsrebb gond 
dal őrködni, amikor erélyes harc 
folyik az egyke ellen s inlézmé 
nyék létesülnek a gyermekvéde 
lem érdekében.

Sokszor hivatkoznak külföldi 
példákra, mely ek beszédesen mu 
tátják, mily féltékeny, szeretet
teljes gonddal őrzik a gyermek 
biztonságát a legnagyobb utcai 
forgalom közepette is. Parisban 
példáu*  eleinte meglepi az em
bert, mennyire vigyáznak a gyet 
mekre. Igaz, hogy Franciaország 
a bűnös egyke, sőt egyse e’nép- 
telenitő következményéből fél. 
O.t ■ gyermek a parancsoló 
nigyhatatom Az utcák szédűe- 
les forgatagában a szinte egy 
másra torlódó autók százai pil 
lanat alatt megtorpannak, az 
egész forgatom megáll a rendő- 
intésére, amikor egy gyermek 
akar átjutni egyik o'dalroi a 
másikra. Sőt a rendőr kézen 
fogva vezeti át az utcán.

A nyáron Kölnben az Anto- 
niten-utca vígénéi szemembetűnt, 
hogy az úttest fölött áihú ott 
sodronyon kis táblácska f»llrata 
messziről figyelmezteti a jármű
vek hajtőit: Vigyázat! !$kola ! 
így van ez ma» helyeken is. 

I Mindenütt szeretetteljes gond 
I őrzi a gyermek épségét, egest- 
. »*gél
| Ezt a gondot és szereidet 
I egyrészt bele kell neve'ni az 
| un-berekbe, kint az utcákon, te

reken pedig fel kell rá hívni a 
figyelmet, hs máskép nem megy, 
szigorú büntetéssel. s.

Társadalmi naptár
Dec. 14. A városi zeneiskola hangver 

senye a Ferrari—Kerpely— 
Kósa trió a Tisza István kol
légium dísztermében.

| Dec 15. A Mezőgazdasági Kamara 
közgyűlése a Gazdasági Egye
sületben d e. 11 órakor.

i Dec. 17 Az Izr. Jótékony Nőegvle 
műsoros táncestélye az Ott
honban este 9 órakor - A 
Nemzeti Munkavédelmi Hi
vatal előadása a moziban 
d e. 11 órakor.

Dec 18. A MANSz Iparos Asszonyok 
Csoportja tarsasvacsoraja az 
Iparos Otthonban este fél 8 
órakor.
A 121. az. rcf. főgimn cser
készcsapat karácsonyi ünne
pélye a Tisza kollégium dísz
termében délután 5 órakor. 
- Családi est a Protestáns 
Egyesületben 9 órakor.
Az Ipartcstület Temetkezési 
Társulatának közgyűlésé az 
Iparos Otthonban d e. fél 
II órakor. — Dr. Koncz 
Mihály előadása a felső 43-a» 
korban d. u. 5 órakor.

Dec 31. A Kaszinó és a MIVÉ Szrt- 
veszter-estje a Kaszinóban.
A Polgári Daloskor Szil
veszter-estje az Iparos Ou- 
boi-ban este 8 órakor.

JaaaárM Jogászbál.
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SZÍNHÁZ
A színházi iroda közleményei:

Az alvó férj — mai, szerdai 
np ize az éruekesebb színházi 
örmények közé tartozik. Szenes 
Bt'.a alapos ismerője volt a pesti 
eleinek. Alakjai közismertek, sza 
tiraja finoman ható. A mai np 
riz főszereplői Koppány Erzsi, 
Itinea a muuban történt fellépé
sét teljes siker kísérte, továbbá 
Hjráoyi Vali, O. Székely Renee, 
Zemplényi, Novák, Vaünai, Bo 
jár, Polgár és Pattantyús. A da 
rabot Z mpiényt rendezi.

Z levél. Sommctseii Maughalm 
színműve csütörtökön és pente 
ken kerül bemutatásra a színház 
b. n. Az > xoiikus milieuben játszó 
színmű feielteérdekesdrámaicse 
lekményt visz színpadra, Koppány 
Erzsi kivételes tehetségének 
csillogtatására bőséges alkalmat 
nyújt, nemküiö- ben a többi sze 
r.plők, Dóczy Emma, Z.mplényi, 
Kabos, Novak, Daniss, Várady 
tudásé :ak bebizouyitásáiais Zcm- 
plényi szakavatott rendezésében 
keiül színre a darab.

Fecskefészek szombat, vasár
nap, hétfőn este.

Fecskefészek, a legbájosabh 
biedermeier operett, legszebb 
bécsi muzsikával.

Fecskefészek a régi boldog 
B eset juttatja eszünkbe.

Csütörtök délután 4 órakor 
utolsóelőtti ifjúsági előadás, a 
Tót leány. Jegyek az iskolák 
útján es előadás napján a pénz 
tarnál.

Heti műsor;
Szerda Alvó férj. Koppány Erzai 

íeliéptévcl B) bérlel. Szelv. és utalv. 
érvényesek.

Csütörtök. A levél. Koppány Erzsi 
felléptével. A) bérlet. Szelv. és utalv. 
érvényesek.

Péntek: A levél. Koppány Erzsi 
felléptével B) bérlet. Szelv. és utalv. 
érvényesek.

Szombat. Fecskefészek. Operett 
bemutató. A) bérlet. Szelv és utalv. 
érvényesek.

Vasarnap d. u. Csókról csókra. 
Mérsékelt helyárakkal.

Vasárnap rste : Fecikeféezek. Bér- 
letsaünet. Szelv. és utalv. érvénytelenek.

Héttő. Fecakefészek. B) bérlet. 
Szelv. és utalv. érv.

Kedd Hajtóvadáazat Tisztviselő 
előadás.

Pénztári órák: Délelőtt 9—»él 1-ig, 
délután 3—5-ig és este 7 órakor.

Az egesz heti műsor jegyeit arúsitja 
a pénztár. Elővételi díj nincs.

Mozgóképszínház
Heti műsor i

Péntekig Hotel Imperial 
Szombat vasárnap: Lillán Oish-

újdonság . A skariat betű.
Hétfő . Schellenberg testvérek, Conrad 

Veidt legjobb kettős szerepe
Kedd . Ártatlan Zsuzsi.
Szerda csütörtök Asszonyok utcaja.

Csokoládé, cukorka karácsonyfadíszek.
,eán*gyobb  választékban kaphatók

Ingatlanforgalom
Berenle Sándor és neje P.tre- 

zsety<m Mária öreghegyi dűlői 
3 hold 260 négvezftgftl földj-t 
megvette Tóth Fércre és neje 
Dítári Julianna 12 400 pengőéit.

Lsczl I ti« éné Lakos Juliánná 
maiiahegyl 1112 négyszögöl sző
lőjét megvette özv Szikra Fe- 
rencné Szegedi Rozália 2080 
pengőért.

Berente S'ndor és neje Petre 
zselyem Miria máriahegyl dűlői 
1 hóid 713 négyszögöl szőlőjét 
epú - It t megvette Kiingert Mi 
hálv 5600 pencőér1.

Ozv. Váczi Intené Puskás Er 
zsébet batóizöi;i Qüiői 1146 
négyszögöl földjét épülettel meg 
vette Váczi L¡szó és neje Szabó 
Rozália 1200 pengőért.

Kovács Dániel es neje S bők 
Eszter c-aiánoci dűlői 1 h. 15 
négyszögöl földjét megvette Fa 
zekas Ferenc és neje Fazekas 
Rozália 2160 pengőéit

Bón Mihály és neje Puiai Ma 
tild öreghegyi 105 négyszögöl 
házhelyét megvette Főző Imréné 
Fiacser Mária 400 pengőért.

Ugyanaz ugyanotlani 100 négy 
szögöt házhelyét megvette Varga 
P Etel 380 pengőért.

Nagy Ltvánne Kovács Rozália 
lakylelekl 400 négyszögöl ház
helyét megvette Tóth I tván és 
neje Oregus Juliánná 256 P. ért.

Anyakönyvi kivonat
December 8—13

Születések:
Csorba Krisztina rk., Kökén 

Etelka rk. Boda Julianna ref, 
Almást Etelka rk., Á£oston Ist
ván ra., Asztalos József M .iós 
rk, Nyúl Hona ra., Sebestyén 
Már>a rk., Szabó Rozália rk., 
Hardi Rozália rk., Farkas József 
Miklós rk,, Nyári József rk., 
Patak- I Iván rk., Gőmóri Sándor 
József rk , Margit Erzsébet Ro
zália rk., Kardos Fcierc rk, 
Németh I ona r-f, Kis Józ«-f 
Antal rk, Tóth László ref., Uf- 
ho.cz Mihály József rk.. Outi 
maim Sára izr., Szabó Pál ref., 
Bodor Tóth János rk., Sörös 
Boldizsár rk, Bene Maria ref., 
Sebestyén Piroska tk. Nyilas 
Irma rk., Cs. Kovács Ele,ka rk., 
Torma Teiézia Judit rk.

Házasságok:
Türei Imre rk. és Vép! Rozá 

ha rk, Csupor Benedek ref. és 
Szabó Rozália ref., Horváth Jó 
zsef ref. és Nagy Lídia ref., 
Pácsa József ref. es Tóth T. re- 
zla ttf., Nohoczky Béla Gyula 
rk. és Karsai Margit rk, Polgár 
László rk. es Vegh Maria ref , 
Lantos I tvan izr. es Vágó l ona 
izr., Seres István Qycrgy rk. és 
Bőrűi Ida rk.

Halálozások :
Kokovai József rk. 9 hónapos, 

özv Wiszkidenszky Guszlavné 
Mayer Francska rk. 90 éves, 
Váczi Mária Terézia rk. 8 napos, 
Kürti Istvánná rk. 21 éves, Szabó 
Bsiázs rk. 21 éves, Fischer Smdor 
izr. 70 eves, özv. Kovács Sándorné 
rk. 68 éves, Németh Arna rk. 
83 éves. Szabó Elek tk. 65 éves, 
Faragó Nagy lona rk. 18 éves, 
Faragó József rk. 29 éves, Pataki 
Ká«oy rk. 67 éves, Kis Imre tk. 
36 éves. Szabó József rk. 81 éve«.

HÍREK
Naptár

¡927 december hó ti Csütörtök. 
Katf. Valér — Protesun- Johanna 
— Uigőrög; Eleut. - Izraelita: 568f'. 
Kislev 21. — N»t> kel 7 óra 41 pere, 

10 óra 9 perc Hol. kei 23 
óra 31 perc, nyugszik 12 óra 31 perc

A Meteoroiogtai liléiét jelentéi». 
Keletin éjjel fagy, nyugaton enyhébb 
és inkább felhős idő, csapadékkal.

A FvOgyaiertárak kőiül december 
hónapban Csorba János (OáspárAnd- 
rás-utca), dr. Dömötör István (Rakó- 
czi-iit) es Pauli Péter (Jókai utca) 
gyógyszertára tart ¿¡szokat ügyeletes 
szolgálatot.

— A Ferrari-Kerpely— 
Kósa trlótarsasag tagjai ma, 
szerdán a délutáni gyorsvonattal 
érkeznek Kecskemétre. A zene
iskola hangversenyének közre 
működőit a pályaudvaron dr 
Nyúl Tóth Pál kuliurlanácsitok 
és Af Bodon Pál igazgató fo
gadjak.

— január 14. /ogászbál.
— Kecskemét — megye 

székhely. A törvényhatóságok 
u jjá« i n k 11 ásíról szóló törvény
javaslat kapcsán, mint a «Váró 
sok Lspja« írja, felvetődött az a 
gondolat is, Hogy Pest várme 
gyét két, esetleg három várme 
gyére osztják. A tervezet meg 
valósítása < setén Ktcskemét.mínt 
az egyik vármegye székhelye első 
helyen kerülhet szóba.

— Kecskemét adománya 
a szegedi egyetemnek K cs 
k mél város a szegedi Ferenc 
József Tudotrány-egyetemnzk 
ajándékozta K .tnyik János négy
kötetes »Kecskemét története« 
es egykötetes »Kecskemét város 
gazdasági fejlődésének története« 
című munkáját. A Itönyvado 
irányért az egyelem rektora ma 
átiratban mondóit köszönetét a 
városnak.

— A kecskeméti színház 
újdonságai. Gulyás Menyhért, 
s Katón« József Színház igaz
gatója újsboan több színdarab- 
újdonságot szerzet: meg Ezek 
közölt van H -gedűs Lóránt 
nigyiiketű drámája : Kossuth, a 
Nemzeti Színház állandó műsor- 
darabja; A férfi szive, a Ka 
mara Színház darabja, A temp 
lom egere, mely a Vígszínház 
műsorán szerepel, továbbá a 
Szmbatesti hölgy, mely a Bel
városi Színházban, Fedik Sárival 
a főszerepben aratott hosszú 
ideig sikert. Az újdonságok 
még ebben a szezonban színre 
kerülnek.

— Január ¡4. jogászból.
- Rádiók ■ pusztai Isko

lákban A tanyai iskolák tanítói 
egymásután kérik az engedélyt 
a várostól, hogy isko ájukban 
ráaiókészü'éket áldhassanak fel. 
A varos az engedélyt természe
tesen megadja s már eddig is 
nnr.t.gy harminc tanyai iskolát 
szereitek fel rádióval.

— Az Iparos Asszonyok 
MANSz csoportjának tagjait 
kéri az elnökség, hogy I hó 
15 é t, csütöilökön d*  után 5 
órakor az Iparos O thonban a 
vasárnapi vacsorarendezés ügyé 
ben tartandó értekezleten teljes 
számban szíveskedjenek meg 
jelenni * 

— Emlékeztető A zene
iskola mi, szerdán este 8 órak«' 
rendezi idei első hsngversenyét 
a Fcrraii—Kerpely—Kósa trió
társaság közreműködésével « 
Tisza-kollégium dísztermében. A 
3 pengős b< lépőj gyek délután 
5 óláig válthatok eiőie Burián, 
Komor. Szél könyvkereskedésé 
ben. Esti pénzíarnyilás fél 8 
órakor.

— A Protestáns Egyesület 
előadássotoza  iában homap, cü 
törtökön dé után 5 órakor az Új- 
kollégium dísztermében Mura 
közy Oyu * tart előadást folyta
tólag az Ólestamentumról szá
mos vetiteii kép kíséretében. A 
vezetőség kéri a közönséget, 
hogy a költségek fedezésére ön 
kéntes adum«nyaival hozzájá
rulni szíveskedjék.

— A Duna—Tlszaközl Me
zőgazdasági Kamara f. hö 
15 én csütörtökön délelőtt 11 
órakor tartja őszi közgyűésél a 
Gazdasági Egyesület nagyter
mében.

— Kecskeméti Református 
Képen Naptár új kötete 1928. 
évre Muraközy Gyula és Tildy 
Zoltán szerkesztésében, kétszáz 
oldal terjedelemben, Igen gazdag 
tartalommal jelent m« g. A kecs 
kéméit rét. egyház 1927 évi tör
ténetéről és jövendő feladatairól 
igen ertekes közlemény számol 
be. C'kkeket, elbeszéléseket 
és költeményeket írtak a nap
tárba ; dr. BJtzzár Dzzső, dr. 
Rivasz Lsszló, Bznedtk Elek, 
Szíj) Ba.n.t, Szá-z Karoly, H 
gecú. Lóránt, Móricz Pál, Mu 
raközy Gyula, Fazekas E nő és 
mások. A gazdagon illusztrált 
napiár a telkészi hivatalban sze 
rezhetó meg.

— Kilenc személykocsit 
rendelnek a bugaci vasút 
hoz. A bugást vasút munkai 
naptól napia szemmdláthatoan 
haladnak előre. A közeli napok 
bari mrgrende ik a személyko
csikat is. A bugaci vasú: sze 
mélyforgalmának lebonyolítására 
a tervezet szerint kilenc személy
kocsira van szükség. A személy 
kocsikkal együtt hálom moz
donyt Is megrendel a város.

— Adomány a Kada Ott 
honnak. A Szénást cég kecs
keméti lerakata 10 méter gyer- 
mekruhakelmét adc mányozott a 
Kada O thon céljaira. Az ado
mányért ezúlon is hálás köszö 
netét fejezi ki a Gyermekotthon 
elnöksége.

— Karácsony és újév kö 
zött nagygyűlést tartanak 
Kecfkemétena hadlkölcsön- 
tulajdonosok A Magyar Hidi- 
fcölcsö .tulajdonosok Országos 
Srövetsége karácsony és újév 
közölt nagygyűlést r-ndez Krcs 
keméten. A nagygyűlés a hadi 
kölcsönkötvények valorizációjá
nak kérdésével foglalkozik s elő
készületei már folynak.

— Szunyoghy Farkas új 
könyve, amely K'S Oábor 
problémája elmen újabo elbeszé 
léseit tartalmazza, <• hét végén 
jelenik meg a könyvpiacot: Az 
értékes és élvezetes könyvre, 
amelynek ismertetésére vissza- 
Írünk, szeretettel hívjuk fel 
mind-n ólaink figyelmét.

Bonb.nnerek, csillogó ¡¡«éggömbök, angyalhaj, esi Meg
szóró, gyertyatartó, díszített miniatűr karácsonyfák

Egri P. Fülöp cégnél, szaloncukorka 1 kg 2 80 P
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A legnagyobb amerikai 
filmgyár nagy 
magyar háborús filmje: HOTEL IMPSRIAL Pola Negri 

főszereplésével 
ma a móriban

— Két hónapot kapott egy 
dohányszelencéért. Marosi 
R-réz tovollmul Ú csavargó a 
nyáron a színház melletti park
nál járkált, amikor a bokrok kő
ólt megpillantott egy alvó mun

kást, akinek a zseb-bői egy bá
dog dohán yszrlrnce kandikéit 
• lő Marosi oda opodzott a mun 
vashoz, a szelencét elemeit?, a 
munkás azonban felébredi, a 
olvsjt ü'dózőbe vet e és elfogta. 
Marosi Teréat a mai tárgyalásra 
,. ¡árvanykóiházból állitottAk elő. 
A bíróság logerós i élettel 2 havi 
iogházra ítélte.

— Párviadal vétségéért 
2 és 4 napi allamfoghaz. 
Halász jsnos fülóp-zaltasi vé^- 
•ehajtó és C'í'zai László sza 
hidzáilásl MÁV liszt május 
7-enSz*badsz«iUshatárában  még 
pülóben levő iskolában kard 

párbajt vívtak, melyben Cdszar 
a jobo fe ső k&rján megsebesült. 
A párbajotok«! ma vonla fele 
ősségié * bíróság, mely H Jászt 
2 napi, C iszari pedig, aki a 
■értő volt es bé>ülnl nem akart, 
4 napi auamfoghazra iiélte.

* Minden háziasszony há 
tás lesz lapunknak, na meg
szerzi ajamasu kra »A mi sü- 
icménykönyvünkc-et, mert m g- 
tmulja belőle az összes cukrász- 
-u .-mények, mignonok slb. olt 
honi elkészítései 162 »ép díszíti 
a 150 jobbnál jobb, receptjét. 
Ö -zere.heió 20 fnl-rért minden 
fúszerüzletben vagy 30 fillér posta 
be'iyeg beküldése ellenében bér 
mentve megküldik a kiedók; 
Váncza és Tsa., Budapest, Ta
vaszmező ulc*  2.

— Egy évig nem politizál 
hat a főkortes, aki ajánlási 
Ivet hamisított. Hájas József 
■idanybenei gazdáikodödr.Hoffér 

József egyseg< spiiti jelölt érdé 
-ében műxödöit a képviselő 
váhsztátok lde|én és az egyik 
rjániási Ívre ráhami^ilotta a köz
iéiből távol tevő Sörös András 
nevet. Hájast ma választójog 
elleni vétség címén 10 pengő 
pénzbüntetésre és pu trikat jo 
gittlak egy évre valű felfüggesz 
résére ítélték. Hájas főkortes 
R jelenteit?, hogy nem tudja a 10 
pengői megfizetni, inkább leüli.

Hirdetmény. Tudomá
mra jutott, hogy a borbélyok 

•s férfifodrászok közül Ig'n 
okait női fod ászattai is iog- 
-Ikoznak anéuül, hogy erre 
ogositó ipsrigazolvárnyal ren
delkeznének. — Figyelmeztetem 
■nnélfogva mindazokat, akik erre 
ogosito Ipaalgazolvány nélkül 

női fodrászatot is űznek, hogy 
'Zen tevékenységük jogosulatlan 
psiüzest kép-z. amelyet az ipar 

'.örvény a 127. §. értelmében első 
■zben pénzbüi.ietéssel, Ismételt 
• selben pedig elzarásbüntetéssrl 
‘Ujt. Kecskemét, 1927 december 
9 ik napián. Fürrdy tanácsnok, 
mint 1. fokú ipzrhatóság

Ha kemény, vörös, vagy 
kérges a löszei szzmja, hasznai 
jón »Bodolin« bőrpuhítót.

— ¡anuár 14. ¡ogászbál.

Takarékosság!

* Ver , bőr és Idegbajotok ' 
a természetes >F. ret.c József« 
kesriűvlzet igen jó eredménnyel 
használják Az orvosi tudomány 
legjelentékeny bb elmei fijak, 
hogy a Ferenc József víz ha 
tásaval mind.n tekintetben meg 
vannak elégedve. Kapható gyógy 
szertárakban, dregertákb in és 
fuszeiüzletrkben.

— Előadás a 48 as Körben 
A kec krmell Msótierülrii Fú, 
gdlenségi és 48 . s Párt és N »ökör 
előadasso.ozAtaban f. hó 18 an, 
vasárnap d lutzn 5 órakor a kör 
Arzny Jino>-ulcat h-iyts'grb-r> 
dr. Koitcz Mihály ny. törvény
széki biró, ügyvéd tart • tőada^t 
»A jog lényeges cimm-l. Az 
előzuáK*  d kör tagjait is n 
érdckl dőket ezúton híj. m g 
az elr ÖKS?g.

-- Hőmérséklet A Föld 
mivesiskma jelentése szerint az 
elmúlt 24 órában a hőmérséklet 
maximuma -r 2 C°, minimum» 
— 6 C°, a reggel 7 Ara’ 
hőméi v<*kl?i  — 5 C® volt. Csa 
pzdék 2 mm. ho.

• Az Iparo Asszonyok 
MANSz Szövetrége fuiyo hó 
18- n, vasarnap es-e fél 8 órakor 
tarsas vicsorít rendez. M.t.ű : 
Pulyka pő'kőlt, makaronlv&l, 
vrres répa «a ae, rétes, 1 üveg 
bor Ám 2 50 p ngö. Aláírási 
ivek vann- v kibocsátva és alá 
Írásokat 17 én e-tig bezáróan 
fogadunk el. Az elnökség.

— Fűtött bérautó. Tuditom 
a nagyérd n ű Ö.önsegge , hogy 
tu.ómat áíkr.dóan fű tetem. Tisz
telettel Rivészy János bér. utó 
tulaidor*.«

Ha ma előfizet

a „Kecskeméti Lapok"-ra, 
ingyen kapja 

19.8 évi 

nagy ajándéknsptárunkat.
A Magyar Kir. Államsorsjáték hú

zása feltétlenül 
december hó 30 án 

12000 készpénz nyere
ményt sorsolnak ki. 
A nyeremények »tárnái és öaz- 
Ürgét lényegesen felemelt-ki 

FŐNYEREMÉNY
3o.ooo

aztlhn
10,000, 5.000, 2,500, 
2000, 1000 p. síp., 

amelyek mind 
KÉSZPÉNZBEN 

tizeitetnek ki!
A sorsjegyek ára ; 5525

1 darab 2 pengő, 
5 darab 10 pengő, 

fél sorsjegy 1 pengő!
A nyerést esély term-szelesen annál 
nagyobb, minél több sorsjeggyel ve

szünk részt a jéiekban 
Kapható minden dohánytőz«dében, 
bank- és sorsjat.küzletben posta 

hivatalokban.
Postai rendeléseket a pénz elő
zetes beküldésé után azonnal telje
sít a Székes« váiősi M Kit Pénz- 
ügyigazgatőrág Budapest, V. kér., 

Szalay utca 10 szám.

10 dkg illetet» reklumkotoasz 25 ftll.
10 dkg magyar Grol sajt 40 „
1 doboz portugál stardlnla 56 „ 
Naponta ítíss vaj, sajt és mindennemű hentesáru

igyál 
KATHREINER- 

féle

KNEIPP 
malátakávét.
Pompás izú finom ital. 

Nagy előnye 
rendkívüli olcsósága.

Elektromos gépeket.
— motorok, dinamók, áramátalakítók, indító-, szabályozó 
és kapcsolókészülékeket. — Tekercsel, javít auto
matikus kapcsolókat és mindenféle villamoskészülékeket 
készít és javít. VllIsmOS motorüzem éa világítási
berendezések, jelzőberendezé F A 7 F A Q 
sek legazakszerűbb készítése ■ ** *-  L- IX z*  O
villanytechnikus, IV., Bocakay-utca 11. Telefon 336.

Rádióműsor
Szerda, deember 14. |

Budapest (555-6, 3 Kwj j
15 00 Hírek, közgazdaság, élelmiszer- | 

árak.
| 16 00 Ritoók Emma meséiből olvas :

fel Ritoók Margit.
I 16 45 Pontos időjelzés, időjárás- és
i vízállásjelentés.

17 OOKőzgazdaságtudományielőadás. i
17 30 Veress Ka.oly es cigányzene- i 

karának hangversenye.
18 50 R-idio-atnaiőtposla.
19 30 Hangverseny.
2210 Pontos időjelzés, hírek, köz- 1 

lemények.
22-30 Orafonola hangverseny és j 

tánclemezek.

Csütörtök, december 15.
Budapest (555 6, 3 Kw) (

' 9 30 Hírek, közgazdaság.
11- 00 Zongorahangverseny.
12- 00 Pontos időjelzés, birek, köz- 

; gazdaság,
13 00 Időjárás- és vizádásjelentés.

I 15-00 Hírek, közgazdaság, elelmiizer- 
| árak.

1 16 00 Mezőgazdasági előadás.
10 45 Pontos időjelzés, időjárás- és 

vízállásjelentés.
! 17 (0 A m. kir. Operaház tagjaiból I
: alakult kamarazenekar hangversenye.

18 15 Egészségügyi előadás.
I 18 45 Dr. Han» üöitmg németnyelvű 

irodalmi előadasa.
| 19 30 Nemet nyelvoktatás.

20 30 Hangverseny.
| 22 00 Pontos időjelzés, hírek, köz-
1 lemenyek.

22-20 Jazzband  

tgri P. Fiilöpnél,
Szabadság tér.
Telefon; 5. 5277

TŐZSDE.
75-ös tiszavíd^kt búza — ---------- ,

77-es 30 20 - 30 35, 78-as 3060-30 75,
79- es 30 Sü— 30 95, 8U-as 3095—31 15.
felsötiszal 75-ös —•————, 77-os 
30 10-30 30, 78-as 30 40-30-50, 79-0. 
30 7(1—30*85,  80-as 30 90—31 00, egyéb 
75-ös------------- , 77-es 30 10—3U 25,
7«-as 30 35-30 50, 79-os 30 65-30 80,
80- as 30 85- 3U 95, rozs pestvldékt új 
28 95—29-05, arpa elsőrendű új 
26 25-26 71, másodrendű 25 75—2625, 
tengeri 0 25-75 —26 25, zab elsőt, uj 
24 00-24 50, ma.odr. 2375-2400, 
aorps új 19 25-19 50, repce 48 OJ—50 00 
pengő Budapesten.

A Magyar Neoaseti Bank 
valaiajelcnles«

Angol font 27 82—27 97, belga frank 
79 65 -79 95, cseh korona 1687—16-95, 
dán korona 152 85- 153 45, dinár 10-01 
-1007, dollár 568 20-570 20, francia 
frank 22'45— 22'65, holland forint 
230 25 - 231-25, lengyel zloty 63 85- 
64-45, lei 3 50-3 56, leva 000 OOO. 
Ura 31 00-31-20, nemet márka 13615 
—136-65, osztrák shilling 80'35—80 75, 
norvég korona 151-50—152'30, svájci 
trank 11000-11040, svéd korona 
153-70—154-30 pengő.
A mai zürichi nyitás:
Zűrien Budapest 90'75

Nyomtatványait
Ízlésesen és olcsón készíti

a Részvény-nyomda
Kéttemplom-köz. Telefon 141.

f ilalia nirtiiitl; ár. luki lakni. 
Laptslijdsaai u kiadd

ti Ilii iMiiiaiti llrlapkiadl- ii lyiala- 
(áintsylánaal* .
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Apróhirdetés araink:
Egy«zerl közit*  15 szóig P — «0 
Kétszeri „ 15 „ . P 1-20 
Háromszori,, 15 „ . P 140 
Minden további szó — 03 pengő.

| HÁZ, SZŐLŐ ÉS FÖLD
Eladó Talfái köz 5 íz. híz. Értekezni 
lehet ugyanott. 1669

Eladó ház IV. kér, Árok u 28. sz 1660

Eladó ház. A III. kerület, Széchenyi- 
körút 21. számú ház eladó. Azonnal 
elfoglalható. 1679
Eladó, esetleg bérbead-. Vörösmarty 
János hagyatékát képező szarkási ingat
lanból a kistanvás rész 9 hold szőlő és 
3 hold erdő. Érdeklődni lehet délelőt
tönként Városháza II em.2. ajtó. 5523 

Eladó jókarban levő kisebb családi 
bár, hozzávaló mellékhelyiségekkel, IV , 
Őz-utca 9. szám alatt. 1683

54 hold haszonbére*  ingatlan meg
felelő tanyaepúletekkel Koháryszent- 
lörincen 1928 évi rzep'ember 29-től 
kezdődő eg átadó. Értekezni lehet 
dr. Márkus Ferenc ügyvéd irodájában, 
Postaépület 1684

| A D ÁS—V ÉTEL |

Bernáth Sándor kiskert-utca 3 szám 
alatti diókereskedésében dióbél állan
dóan kapható Ugyanott diótöréshez 
lányok felvétetnek. 1662

Trágyát veszek minden mennyiség
ben. Ugyanott 30 hl. bor eladó. Mé
száros László, Batthyány-ulca 25. 1665

Figyelem '. Vadnyú1, gö'ény, róka, stb. 
bőröket, valamint mindennemű ágy- 
tollat a legmagasabb napi áron vásárol 
Molnár Imre, Mezet-utca 3. 1681

jb ha rádiókészüléke nem működik jól,
UHl a BUAlUbj miért nem használja a

TELEFUIVEEN
BE 134-es és BE 074 es lámpákat? Kapható minden jobh ssakflzlethen.

| BALAZS- 
rÁRUHÁZ
■v
N

>

•O

Csipke, 
szalag, csaltok, ruhadiszek, 
gombok és mindennemű 

rövidáru k, 
cérna, hímző- és fonáláruk.

Női és úri 
divatárucikkek 

nagy választékban. 

Kéz tyűk 
legújabb divat.

Harisnyaáruk
kipróbáltan jó minőség.

Tartósságuk
mindenen felül áll.

7T

<0

O-

3

Tisztviselők, havi fix jövedelműek!
Nem okoz többé gondot a szükségleti cikkek betzerzése, mert segít önökön az

„ÖSSZETARTÁS“,
mely az alant felsorolt, Kecskemét legjobb kereskedő és iparos cégeinek 

tömörülése lehetővé teszi, hogy ezen cégeknél 

részletre készpénzáron vásárolhasson. 
Forduljon hivatalában levő megbízottunkhoz vagy közvetlen a 
Kecskeméti Magyar Bank Rt-hoz (Nagykőrösi utca 2. 
Koháry-utcai oldal. Telefon 316., 317.) hol részletes felvilágosítást kap.

Hogy az „Összetartás“ mennyire az önök érdekeit képviseli 
bizonyítja az. hogy az ország minden nagyobb városában 

igy vásárolnák a tisztviselők! 
Az „Összetartás • kötelékébe tartozó cégek :

Kossuth-tér3
Tejpiac, swi

3 
O>
■

Vennék használt rőfösberendezést. 
Cim a kiadóhivatalban. 1685
Hízott sctés egy éves, 130 kilós, 
eladó V kér., Vak Bottyán-utca 22.

1686

Friedlandl kályhát, nagyobb fajtát, 
megvételre keresek Kovacs százados 
Csongrádi utca 14. sz. 5544

KEVESET használt féder es széleskocsi 
olcsón eladó. Me. tekinthető Liliom
utca 16. szám alatt. 1688

| LAKÁS—ÜZLET |

A város forgalmas helyén egy üzlet
helyiség bármiféle űz etnek alkalmas, 
más vállalat miatt előnyös fizetési fel- 
tételekkel eladó Jókai-utca 29 Vince 
szabó. 1678

Haszonbérbeadási 
hirdetmény.

A Urosl lanici 6O219-1O27 
sz határozat*  fo’y'án közhírré 
tesszük, hogy a Koháryszent 
lőrincen levő s edd'e Tóth Ferenc 
Által haszonbérelt 42 kát hold 
föld, a folyó december hó 
27 napján, kedden délelőtt 
9 órakor, * város gazdasági 
osztályában (Városház*)  nyilvá 
nos árverés útján haszonbérbe 
adatik

A haszonbérbeadási feltételek 
ugyanott a hivatalos órák alatt 
megtudhatók

Bánatpénz: 400 pengő
Kecskemét, 1927. december hó 

11 nepján
5546 A gazdasági osztály.

Textil:
Spieler Ignác és Fia, Kossuth-tér buda

pesti Síénássy Gyula-cég lerakata 
Feldstein és Deutsch, Kéltemploni kőz. 
Aszódi Testrérek, Szabadság-tér

Úri cipők ét női divat: 
Kovács Jenő, Rákécri-út I. 
Peri Ferenc, Ko*suth-tér.  
.László-áruház- Scbillinger és Társa. 

Szabadság-tér.
Férfi éa női konfekciót 

Grúnblstt Lajos, Srabadság-tér. 
Kemény József és Társa Nagykőröó-u. 
Fehér Dávid, Szabadság-tér

Női kalapok :
Keményné. Sasvári Böske, Szabadság tér

Szöc« :
Spitál Gergely, Nagykőrösi-utca.

Órák, ékszerek :
Coitein Jónás és Fia S abadiág-tér 
Goldmann Ferenc, Gáspár Andrái-utca 

és Tatay-tér.

Úri szabók ;
Augner Fülöp, Nagykőrösi-ntca.
Széchenyi István, Luther-palota

Bútoros, kárpitot.
Kecskeméti Bútoriparotok éa Áruértéke

sítő Rt, Nagykőrősi-utca.
Ségner Lipót, Nagykőrösi utca.

Háztartási cikkek :
Bimbó János, Vásári-utca

Cipők
Matők Béla, Hajdú-utca 2

Fényképészek
Fantó Rernát, Luther-palota.
Merkádó Gyula, Nagykőrösi utca.

Kötszerek, keztyűk, 
orvosi cikkek :

Kemény Izidor, Szabadiág tér.
Somló Endre, Nagykőrősi-utca.

Épület- éa tűzifa :
Pácsa és Gót, Rákócai város 32 — 33

Figyelje 
hirdetéseinket!

TUDJA MAR?
| ÁLLAST NVERHtT | 

Gyakorlott gyorsírót keres pár aika- 
omra magas díjazás mellett dr. Koncz 
Mihály ügyvéd, V, Mátyási utca 3. sz

5K0
KERESEK 2 és 3 éves gyermekeim 
mellé nappalra német vagy magyar 
kisasszonyt. Csak ol-anok jelentkezze
nek, akik igazolni tudjak, hogy hasonló 
állásban már voltak — Cim a kiadó
hivatalban. 5545

Maradandó értékű
karácsonyi ajándék
megbízható óra, színházi ¡áteső, 
lorgnrtta, Zetss-féle szemüveg, ab
lak- é*  szobahőmérő, egyszerűtől 
a legdíszesebb kivitelig beszerezhető

Fehérvári Antal 
órái és lálvzerszaküzleteben, 

Arany János-utca 1. 5547

hogy a .KECSKEMÉTI LAPOK- 
minden előfizetőjének a napi vevőjének

INGYEN IS HIRDET 
a Kiadóhivatal (Kéttemplom-köz) 

Negyed évi előfizetésre 9 (15 szavas) 
Egy havi előfizetésre 3 „
15 drb Ulrd.-utalványért 1 „

kizárólag apróhirdetést közlünk. 
A hirdetési jog nem ruházható át másra 
Az előfizetés lejártáig igénybe nem vett 

hirdetési jog elvetz !

| ALKALMAZÁST KERES |

Házvezetőnőnek ajánlkozik közép
korú hölgy. Címe Verböczi-utca 10 sz.

1586

| VEOVES |

42 év óta elismert jó cipők, megren
delésre, valamint raktáron levők olcsón 
Kaphatók Szabó Lajosnál, Nagykőrösi- 
utca 14 1670

Jótállás mellett szerelek villany- 
és vizvezetékberendezéseket, 

fürdőszobákat, fayence mosdót, angolklozetet. gép- és kézi erővel hajtható 
szivattyú*  kutakat, csatornázást és minden e szakmába vágó szerelést és 

csillárok és lámpáké, iron 
beszerezhetők. Kérem a n é. közönség szives pártfogását. Kiváló tisztelettel 

Hubay Miklós, Csongrádi-utca 7. sz.

CSILLAG
FÉNYKÉPÉSZ

MŰTERMÉBEN
(KÖLCSEY-U 2.)

6 DRB. MŰVÉSZLAP
6. 8 éa 10 pengő

BARANEK ISTVÁN

lakatos.mechanikus
VI.. Katona József-u. 7

Elvállal minden e szakmar.*  »*go  munkai > tűzhely kéazl'ését, kút, 
varrógép, kerékpár ttb. javítását pontot kivitelben éa jutányos áron .

W SPECIÁLIS
FEGYV E RJ AVITASI

Apák, anyák, 
nagyszülők, nagybácsik és 

nénik, keresztszülők!
Legjobb a hasznos és nevelő 

hatású 

karácsonyi ajándék!
A Kecskeméti

Magyar Bank RT. 
8,ÍPK> üjtőperselyeket ad 
ki 5 pe-gős betétkönyvek után A 
gyermek játszva janulja meg fillé
reit megbecsülni, megtartani, gjü- 

mölcsöztetni.
Aki értékesebb ajándékot 
szón szeretteinek, mint 
amelyhez megfelelő pénz 
zel egyszerre rendelkezik, 
váltson kötelező havi 

(heti) betétkönyvet.

A Kecskeméti 
Magyar Bank RT. 
3 év alatt minden megerőltetés 
nélkül szép ki*  tőkéhez juttatja őket

Az ünnepek legyenek igazi 

takarékossági napok, 
mert a takarékosságból fakad az 

élet biztossága.
A bank hosszúlejáratú törlesztése*  
jelzálog és egyeb kölcsönöket ts 
folyósít. Áruosztálya mezőgazdasági 
„epeket, mű- és természetes trá- 
ífsakat, rézgálicot kedvező felté- 
K telek mellett szállít 5530

A Hungária biztositó vezérúgyn ökstg

Fizessen elő

a „Kecskeméti Lapokéra
.Varga onüa


